
6  Editorial, tiráž

zoom

7
V

Informační a komunikační 
technologie
Počítače úředníků stojí stát ročně 
100 miliard, kdo je  inkasuje?

top

15
r

Spojené státy mohou po volbách 
narazit na „fiskální útes“

16 Česko
18 MICHLiq
19 Svět
20 Právo
22 Technologie
24 Lidé

byznys &  politika

29 Pražský dopravní podnik
Co chystá nový generální ředitel 
Milan Křístek

32 Boj s korupcí
Kde končí dar a začíná 
úplatek

34 Filmový průmysl
Zlínské Filmové ateliéry chtějí 
profitovat na oživení zájmu o film y 
pro děti

36 Prognóza ČNB
Nízká spotřeba sráží českou 
ekonomiku, větší rozjezd se čeká 
až v roce 2014

39 Firmy
40 Španělsko

Bohaté Katalánsko chce 
samostatnost, riskuje 
ale propad exportu i finančního 
sektoru

42 Michael Corbat
Nenápadný top  manažer 
bez charismatu překvapivě 
stanul v čele americké obří banky 
Citigroup

44 The Economist
Otevřené účetnictví může 
podnikům pomoci к lepším 
výsledkům

46 Project Syndicate
Hans-Werner Sinn rozebírá, zda lze 
uskutečnit ideu Spojených států 
evropských

téma
r

49 Rodinné firmy
Rodinné podnikání zvyšuje svoji 
výkonnost a je  nadějí pro restart 
ekonomiky 

54 Zdeněk Hostomský
Univerzální lék na rakovinu je iluze, 
říká nový ředitel špičkového 
Ústavu organické chemie 
a biochemie, který díky působení 
profesora Antonína Holého vydělává 
8 0 0  m ilionů ročně

58 Václav Klaus
ODS zůstává pod prezidentovým 
tlakem, ten se po odchodu 
z Pražského hradu zřejmě 
nemíní vzdát svého politického 
vlivu

inspirace
r

63 Využití vesmíru
Vědci se rozhlížejí, jaké vzácné 
nerostné suroviny by bylo 
možné získat z planet 
a asteroidů

66 Správná věc
Čím si zpříjemnit nepřívětivé 
podzimní a zimní období

67 Finance
Zajímavé investice ve střední 
Evropě

68 Město pro byznys 2012
Na Vysočině zvítězil Humpolec, 
v Moravskoslezském kraji 
Odry a v Olomouckém 
Prostějov

70 Automobily
BMW M550d

72 Tipy
Přehlídka současné britské 
malby v pražské Galerii Rudolfinum

73 Reality
Komerční nem ovitosti oceněné 
v soutěži Best o f Realty

74 Kontext Jana Štětky

eko nom  8.-14.11.2012, číslo 45


